
Projekt

z dnia  13 stycznia 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515; poz. 1890) oraz art. 57 § 2 i § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 613; poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649, poz. 1923, poz. 1932) 
Rada Miejska w Tomaszowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności   
podatków oraz zaległości podatkowych, stanowiących dochód budżetu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.

§ 4. Traci moc uchwała nr V/24/2010 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 grudnia 2010 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.
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UZASADNIENIE

Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego przedkłada Radzie Miejskiej Tomaszowa
Mazowieckiego projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

Zgodnie z art. 57 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 r.
poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub
odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiązych dochód budżetu gminy.
Z art 57 § 1 w/w ustawy wynika, że w decyzjach wydawanych na podstawie art. 67a § 1 pkt 1 lub 2, organ
podatkowy ustala wysokość opłaty prolongacyjnej od kwoty podatku lub zaległości podatkowej. Wysokość
opłaty prolongacyjnej oblicza się przy zastosowaniu stawki opłaty prolongacyjnej obowiązującej w dniu
wydania decyzji. Dotychczas obowiązywała stawka opłaty prolongacyjnej wynosząca 50% stawki odsetek
za zwłokę zgodnie z Uchwałą Nr V/24/2010 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 grudnia
2010 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

W wyniku zmian przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa dokonanych ustawą z dnia 10 września
2015 r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2015 r. poz.
1649), które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku, zaktualizowano zapis dotyczący ustalania
wysokości stawki opłaty prolongacyjnej.

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 57 § 2 Ordynacji podatkowej stawka opłaty prolongacyjnej
jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę. Obniżona stawka odsetek za zwłokę zgodnie z art. 56a § 1
Ordynacji podatkowej stanowi 50% stawki odsetek za zwłokę

Stawka odsetek za zwłokę ogłaszana jest przez Ministra właściwego do spraw finansów
publicznych, w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” i obecnie wynosi 8%.
W nowym brzmieniu, stawka opłaty prolongacyjnej równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę
(50% stawki odsetek za zwłokę) wynosi 4%.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 012783A5-7769-4C31-AB00-E2278425C0B8. Projekt Strona 1




